Verbum internum.

A Deo dicitur.

Laban. 1.

Psal. 93.

Iob 39.

Fortes et sapientes facti uerbu Dei.

Verbu, uerba domini.

Hierem. 1.

Amos 1.

amantissime sedula commoitione magis ac magis excitasti, suggerendo, vt hoc opus ignem, de victoria verbi Dei. Hæc enim operum eius pars, est pars optima & præclarissima, cui videret licet operi ad laudem & gratiarum actionem referendam, nulla omnino lingua sufficiat. Cæterum de operibus cæteris, de creatura mundi, de mysticis huius verbi legalibus, prophetiis, atq; euangelicis, & de gratia spiritus sancti iam dudum egi quod potui, parum nimirum exiguum sentiens, quicquid potui secundum quantitatem vel dignitatem rerum quas proposui, iuxta illud sapientis, Glorificantes dominum quantumcumque poteritis, superius lebit ad huc & ad n. irabilis magnificentia eius. Benedicentes dominum, exaltate illum quantum potestis, maior est enim omni laude. Exaltantes quoque replemini virtute, ne laboretis, non enim peruenietis. Quis vidit eum & enarravit, & quis magnificavit eum sicut est ab initio? Multa abscondita sunt maiora his. Pauca enim vidimus operum eius. Cum sic ille dicat, & ita sit. Quid de multiplici censeam, siue in illa parte operum eius quam prædixi, in qua glorificare, benedicere, & exaltare illum intendi, siue in ista parte quam nunc tu mihi proposuisti, id est, in victoria qua diabolum vincit. Multum inualidum & elinguum ad tantam rem me esse fateor. Sed quoniam propositio est de ipso verbo, verba multa nascitura esse non congruè spero. Faciam igitur secundum iam dictam exhortationem sapientis, vt exaltem quidem in victoria sua verbum Dei quantum potero & prout ipsum donauerit. Veruntamen scio & confiteor, quod victoria eius maior sit omni laude, neque labore, quia non perueniã vt possim eã dictis exæquare, vel ipsum, sicut est magnificare.

Quibus nominibus, & quare hostis verbi Dei in scripturis nominetur, & quid sint septem capita draconis. CAP. VI.

*Apoct. 12.
Draco.
Serpens.
Diabolus.
Satanas.*

Satanas.

*Diabolus.
Lucæ 10.
Serpens.
Draco.*

*Gene. 22.
Exod. 1.
Capita draconis.*

3. Reg. 18.

*Danie. 3. 6.
Hester 3.
1. Macha. 1.
2. Macha. 7.*

IAm nunc verbi inuis aduersarius agnoscendus est ex suis nominibus. Dicitur in Apocalypsi. Draco magnus, draco rufus, habens capita septem, serpens antiquus, vocaturque diabolus & satanas. Vocabula hæc reciproca sunt. Neque enim prius fuit causa illa propter quam dicitur draco, quam illa, cuius intuitu dicitur serpens antiquus, neque prius accidit, cur vocaretur diabolus, quam fieret ipse satanas, id est, aduersarius, imo prius exitus siue accidit, cur vocaretur satanas, deinde cur diabolus, deinde cur serpens antiquus, deinde cur draco tot capitum, draco magnus, draco rufus. Deinde ex eo satanas dicitur, & est, ex quo aduersari coepit verbum Dei, & inter angelos seditionem fecit turbator pacis, rebellisq; luminis, & deinde vice proinde accepit sententiam, iuxta quam dicitur diabolus, id est, deorum fluens. Vnde dominus, Vnde debam (inquit) satanã sicut fulgur de caelo cadentem. Post hæc egit cur merito vocetur serpens antiquus, videlicet quando primum decepit hominem serpente ingressus. Deinde proficiens in peius egit cur vocetur draco, & non qualiscumque, sed draco magus, draco rufus habens capita septem, quando qui antiquus seducere per fallaciam conseruerat vniuersum orbem, addidit cum fallacia vim quoque, qua reges & principes, ac superbos homines instigans ad persequendum & occidendum electos propter verbum Dei, quod primum coepit agere statim vbi ad Abraham facta est repromissio beati seminis, quod est Christus, in quo omnes gentes benedicendæ sperabantur. Hoc fieri coceptum est per Pharaonem regem Aegypti, qui primum pueros Hebræorum masculos in aqua necari iussit. Regnum ergo Aegypti primum draconis huius caput fuit. Secundum caput draconis, regnum Israel fuit, scilicet propter peccatum Salomonis, quibus temporibus Isabél cum rege Achab & Atalia filia ipsorum, regesq; aliam in Samaria, quim in Hierusalem prophetas verbi occiderunt. Tertium caput sunt regnum Babyloniorum, qui Hierusalem & templum quod tunc erat vnicum nominis domini, succenderunt, tresq; pueros in fornacem ignis, & Danielem miserunt in lacum leonum propter verbum Dei. Quartum caput fuit regnum Persarum atq; Medorum, qui vniuersum genus Iudæorum, vnde verbum erat incarnandum, vna die delere voluerunt. Quintum caput regnum fuit Græcorum, cuius videlicet regni rex impudens Antiochus, verbi siue legis Dei memoriam omnem delere volens, inter cætera scelerata crudelia, septem fratres cum matre ipsorum nimis atrociter interemit. Sextum caput, regnum fuit Romanorum, sub quo hoc verbum incarnatum in cruce ascendit per Pilatum, & per manus Romanorum martyres eius innumera biles occisi sunt. Septimum caput erit Antichristi regnum.